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Nr. 78.

O g ł o s z e n i e

galicyjskiej c, k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 18. (Sierpnia 1888  
do L. 62.096, dotyczące obowiązku oznajmienia i dodatkowego opo­
datkowania zapasów płynów alkoholowych, znajdujących się w dniu

1. Września 1888.

1. Według §. 99. ustawy z dnia 20. Czerwca 1888, Dz. u. p. Nr. 95. 
i §. 33. rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy," podlegają dodatko­
wemu opodatkowaniu — z wyjątkiem przypadków w ostępie 2gimniniejszego 
ogłoszenia wymienionych — wszystkie płyny alkohcloY/e, a w szczególność’ 
także: arak, rum, koniak, essncye wódczane, likiery i inne zaprawiane 
wódki, jakoteż każda mieszanina wódki z winem, której zawartość alkoho­
lowa 18% całej objętości przekracza,

2. Od dodatkowego opodatkoirania uwolnione są:
а) Wódka., będąca w posiadaniu przemysłowców, którzy pośredniczą 

w sprzedaży wódki (szynki, sprzedaże, drobry handel i t p.) 
w ilości nie przenoszące; 20 litrów, jakoteż wódka w posiadaniu 
poszczególnych gospodarstw domowych, w ilościach nie przekra­
czających 10 litrów alkoholu. Jlości te są wolne od dodatkowego 
opodatkowania także w takim razie, jeśli przemysłowiec, a wzglę­
dnie gospodarstwo domowe posiada większe zapasy,

б) wódka przeznaczona do wywozu;
c) wódka, która stosownie dc dotychczasowych postanowień (§. 3.

rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 14. Lipca 1884, Nr. 114. 
Dz. n. p.) za zwrotem podatku jnż dla celów przemysłowych 
zdenaturowaną została i ta, którą przemysłowcy, którym zwrot 
ten pozwolony został, mają już w zapasie do zdenaturowaola dla 
s^yeh celów przemysłowych;
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d) wódka, od której dowounis przy przewozie z zagranicy oprócz 
opłaty cłowej wedle pozycyi 76. ’it. a) i i) taryfy cSowej z dnia 
25. Maja 1882, Nr. 47. Dz. u. p. także wprowadzone ustawą 
z dnia 13. Czerwca 1888, Nr. 86. Dz. u. p. dodatek cłowy 
w kwocie 86 złr. uiszczonym został.

3, Każdy, kto w .lulu 1. 'Trześnia 1888 posiadać będzie 
w zapasie płyny alkoholowe, obowiązanym jest najdalej do 
8. Września 1888 ilość 1 sawartość alkoholową tego zapasu, a to 
bez względu na to, czy zapas ten we własnych, czy cudzych lo- 
kalnośclach jest przechowany, tudzież miejsce przechowania pi­
semnie oznajmić i przypadający dodatkowy podatek w kwocie po 
24 ct. od każdego litra alkoholu po zbadaniu zapasu przez straż 
skarbową uiścić.

Oznajmienie to wniesione być ma w d w ó c h  e g z e m p l a r z a c h ,  
w tym. oddziale c. k. straży skarbowej, w którego okręgu służbowym miej­
scowość, w której rzeczony zapas się znajduje, jest położoną.

Blankiftty na powyższe oznajmienia nabywać można we wszystkich 
oddziałach e. k. straży skarbowej.

Przypadający od powyższych zapasów dodatkowj podatek ma być 
uiszczony w tym urzędzie podatkowym, dó którego miejscowość, w której 
rzeczone zapasy się znajdują, ze względu na opłatę podatku gruntowego, 
domowego i zarobkowego należy.

Przy likierach i rozolisach nie potrzeba zg'aszać zawartości alkoholu, 
jeżeli zawartość cukru wynosi przynajmniej 10 kilogramów na jeden he- 
ktoliter płynu, lecz przyjąć należy tę zawartość (alkoholu) przeciętnie na 26%.

Nie potrzeba robić zgłoszenia tylko w takim razie, jeżeli cały zapas 
u przemysłowców, którzy pośredniczą w sprzedaży wódki, nie przekracza 
20 litrów, a w gospodarstwach domowych 10 litrów czystego alkoholu. 
We wszystkich innych wypadkach należy eały zapas wraz z ilością wolną 
od dodatkowego opodatkowania oznajmić. Także zapas tych płynów alko­
holowych, które według powołanych powyżej postanowień (punkt 2., 
lit. 6) c) d) są od opłaty dodatkowego podatku wolne, musi byó w terminie 
powyżej oznaczonym zgłoszony.

Perfumerye w małych opakowaniach, aż do wagi jednego kilograma, 
nie potrzebują być oznajmiane.

Jeżeliby się wódka podlegająca oznajmieniu, w pierwszych trzech 
dniach Września b. r. w transporcie znajdowała i jeszcze oznajmioną i 
opodatkowaną nie została, natenczas do oznajmienia tejże, względnie ui­
szczenia dodatkowego podatku o uu wiązanym jest odbiorca, który zaraz po 
nadejściu przesyłki wnieść ma wymagane oznajmienie.

Bliższe postanowienia co do uzyskania zezwolenia na złożenie wódki 
podlegającej podatkowi dodatkowemu w gorzelniach, lub we wolnych
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składach bez opłaty tego podatku, dalej postanowienia co do uzyskania 
pozwolenia na spłacenie rzeczonego podatku w ratach, względnie wyje­
dnania kredytu na ten podatek, zawarte są w regulaminie o płaceniu 
wspomnianego podatku (dodatek do §. 33. rozporządzenia wykonawczego, 
Dz. u. p. Nr. 133.).

Nie wniesienie przepisanego oznajmienia, tudzież niedokładne oznaj­
mienie, w któremby oznajmiona ilość alkoholu była mniejszą o pięć procent 
od faktycznie znajdującej się ilości, karane będzie grzywnę w wysokości 
od ośmio- do dwunastokrotr-ąj kwoty ukróconego, względnie na ukrócenie 
narażonego podatku dodatkowego. Inne niedokładności w oznajmieniu, 
nie odnoszące się do ilości alkoholu, karane będą grzywną od dwóch do 
dwudziestu złr. w. a.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 18. Sierpnia 1888.

Geistlener w. r.




